
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 3 del 16 gennaio 2006 1  / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 3 del 16 gennaio 2006 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 9 dicembre 2005 - Deliberazione N. 1885 – Area 
Generale di Coordinamento N. 6 - Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica – Piano 
Annuale di attuazione LR 28 Marzo 2002 n. 5 - Annualita 2005. 
 
PREMESSO 
- che la Regione Campania finanzia attività di Ricerca Scientifica attraverso piani triennali attuativi 

predisposti ai sensi della L. R. 28.03.2002, n. 5; 
- che, con deliberazione di Giunta Regionale n. 1156 del 16/09/2005, in ossequio alle disposizioni di cui 

all’art. 4 - comma 1 e 2 - della L. R. 5/02, è stato trasmesso al Consiglio Regionale il Programma 
triennale di Ricerca Scientifica 2005-2007 che ha individuato, tra l’altro, i settori di intervento in 
materia; 

- che, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 5/02 con deliberazione di Giunta Regionale n. 3960 del 9.09.02, è 
stato approvato il Regolamento di attuazione che disciplina i tempi e le modalità di realizzazione dei 
Piani Annuali; 

 
CONSIDERATO 
- che, decorso il termine di cui al 2° comma dell’art. 4 della richiamata L. R. 5/02, stante l’urgenza di 

avviare le iniziative in parola, si rende necessario procedere all’approvazione del Piano Annuale di 
Attuazione per l’annualità 2005; 

- che in conformità a quanto previsto dall’art. 2 del richiamato Regolamento dei Piani Annuali di 
Attuazione al Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica è demandato il compito di provvedere alla 
emanazione degli avvisi ad evidenza pubblica per le richieste di finanziamento relative a: progetti di 
ricerca scientifica, convegni e manifestazioni scientifiche, pubblicazioni; 

- che le risorse disponibili per la corrente annualità sono quelle appostate sull’UPB 6.23.54 cap. 252 del 
bilancio regionale eventualmente integrate da altre che dovessero rendersi disponibili; 

 
RITENUTO 
- di approvare il Piano Annuale degli interventi per l’annualità 2005, il cui testo si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
- di stabilire che al Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica è demandato il compito di procedere 

alla emanazione degli Avvisi per le iniziative previste dal Piano in parola; 
 
VISTA la L.R. 28 marzo 2002, n. 5; 

VISTO il Programma triennale 2005/2007 in materia di Ricerca Scientifica; 

VISTO il Regolamento dei Piani Annuali di Attuazione della L.R. 5/02; 
 
Tanto premesso 
 
Propone e la Giunta, in conformità, con voto unanime 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte: 
 
- di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento il Piano Annuale 2005 in 

coerenza con le linee del Programma Triennale di Ricerca Scientifica 2005/2007 richiamato in 
premessa; 

- di inviare per l’esecuzione all’A.G.C. “Ricerca Scientifica” e ai Settori “Ricerca Scientifica” e “Stampa, 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale” per quanto di rispettiva competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati  Bassolino 
 
 
 


